Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2021 года № 47

О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 27 июля 2018 года № 148 «Об утверждении Порядка назначения на должность председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной комиссии Пугачевского
муниципального района»

На основании Федерального закона от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Устава Пугачевского муниципального района Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:

1.Внести следующие изменения в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 27 июля 2018 года №148 «Об утверждении Порядка назначения на должность председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной комиссии Пугачевского муниципального района»:
в приложении:
добавить пункт 4.8 следующего содержания:
«4.8.Собрание вправе обратиться в Счетную палату Саратовской области за заключением о соответствии кандидатур на должность председателя Комиссии квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 8 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.»;
пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1.Председатель, заместитель председателя и аудиторы контрольно-счетной комиссии могут быть досрочно освобождены от занимаемой должности решением Собрания Пугачевского муниципального района по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 7 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и Положением о контрольно-счетной комиссии Пугачевского муниципального района.».
2.Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального района				П.Н. Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района 						А.В. Янин